ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORMANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 894/2023.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO DE TERRAS

DE MANACAPURU-SEMPRA - ARIOVALDO FERREIRA VASCONCELOS,

SOLICITANDO DOAÇÃO DE UM LOTE DE TERRA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE

DA INSPETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA DO AMAZONAS –

CREA-AM, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar a doação de um lote de terra para construção da

sede da inspetoria do conselho regional de engenharia do amazonas no município de

Manacapuru, tendo em vista que o CREA-AM já possui verba destinada para a construção e

aguardando somente a doação pra construir a sede de inspeção. Caso não tenha resposta positiva

quanto a doação do lote, o CREA-AM destinara a verba para outro município.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 27 de março de 2023.

CIDADANIA

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/